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INSTITUTO USINA SOCIAL

ATENDIMENTO AOS REQUISITOS EXIGIDOS NO ART. 1° DA LEI N° 6.048 DE 02/03/2016
2° BIMESTRE DO TA - JANEIRO E FEVEREIRO DE 2024

INCISO II- Demonstrativo da quantidade de empregados e valor global da folha de pagamentos vinculados
ao contrato.

Constitui objeto o atendimento ao demonstrativo da quantidade de empregados e valor global da folha de
pagamento vinculados ao Contrato de Gestdo N° 15/2021 com vistas a Gestao Administrativa de trés Naves do
Conhecimento Madureira, Triagem e Iraja.
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RESUMO DA FOLHA

Rubrica Mome da Rubrica WO Empr dos | Contribuintes Valor informade  Valor Calculado
PROVENTOS
BAE  INSS DIF FER DESC A MAIDR 2 0,00 132,51
531 1/3 DAS FERIAS 4 1.566,51 5.005,69
GO5  SALARIO RAMILLE 2 200 124,08
BFE1  DlAS NORMAIS L 1.510,00 161.531, 64
BT DIAS FERIAS 47 136,00 15046, B8
BFE4  SALARIO MATERMIDADE DIAS 1 21,00 1.120,00
AT DIAS AFAST. FDOENCA C/DIR. INTEGRAIS ¥ 17,00 143246
BSOO0  DIAS LICENCA REMUMERADS FERTAS GOZADAS 12 35,00 3.151,51
Tatal: 187.95% 1%
DESCONTOS
48 WVALE TRANSPORTE L 4.086,1% 4.086,1%
55 PEMGAD ALTMENTICLA 1 30,00 BET, 23
206 DESCONTO 2 V1A RID CARD 1 30,10 0,10
207 DESCONTO 2 V1A DE SODEXD 1 10,00 10,00
B12 INSS FERIAS 57 463,99 2,005, 46
B31  INSS DIFERENCA FERIAS L2 0,00 BEE, 32
GAF  ADLANTAMENTO DE FERIAS L 0,00 20.604,45
%42 IRRF FERLAS 13 152,50 473,70
G998 LNSS. 58 45532 14.520,58
995  IMPOSTO DE RENDA. 2 My e 5.511,14

11:10 150,55
LA, 05 1.404,06
BMS2  DIAS FALTAS 4,00 BG4

3
5
2
1
G176 DEPENDENTE IRRF MENGAL il 2654, 26 2658426 *
9
58

BG0E  PENGAD ALIMENTICIA FERLAS 30,00 130,45
G17R  DEMENDENTE IRRF FERIAS 248467 452,56 *
5383 DESC WALE ALIMENTACAD 140750 31,407, 60
Tatal: 55.284,53
INFORMATIVA
B13} FGTS FERIAS 5 0,00 1.844,08 *
96 FGT.S DO MES 56 0,00 12.960,71 *
997 FGAT.E 2 2 0,00 13,46
Tatal: 14.838,2%
Liquida Geral: 132,60, 22
Tokal: Resumo Geral
INSS FGTS, PIS & IS5
Salério confribuicio empregados: 18540730 Base do FGTS: 1BS 005, 45
Salirio contribuicio contribuintes: o, 00 Walor do FGTS: 1480045
Ewred mrrte- 1.453,1%F Base do FGTS Aprendir: 1550 58
B Ervbal: 185 500,47 Valor do FGTS Aprendiz: kvl i
Segurados: 17.459,45 Base FGTS - GRAF: 0,00
Empeesa: 37.156,0% Walor FGTS - GRRF: 0,00
RAT- 1857, B0 Base FETS més ant. - GRRF: 3,00
Corribuinkes: il Walker FGTS més ant. - GREF: 0,000
Terceimns: B.3E0,11 Hase P15 LBE 500, 45
Tokal INSS: 64.8313,45 Walor FIS: L.BES 00
Bame IMSS Receita Bnutn: 0,00 Base I1S5: 0,00
(-} Saldno Familis 124,08 walor 155: 0,00
(-} Saldno Maternidade: 1,120, (4
‘Yalones pagos a Cooperatives: 0,00
IRRF conforme competéncia do cloulo IRRF éncia do
Bame [ERF Mensl: 199503 F2 Base IRRF Mersal- 135503 T3
Walor [RRF Mensal- 5.911,14 Walor IRRF Mensal: 5.911,14
Bame |RRF Férias: 1857887 Base IRRF Férias: 0,00
Walor [RFF Férias: 473,70 ‘Walor IRRF Férias: 0,00
Bame [EAF Partic. Lucros: il Base IREF Partic. Luors: 0,
Yalor [REF Partic. Lucnos- 0, D Walor IRRF Fartic. Lucros: (]
Base IRAF Exterior: 0,00 Base IRRF Extenior: 0,00
Walor [RRF Exterior: 0,00 alor IREF Extericr: 0,00
Bame= IRRF 13 Saldno: 0,00 Base IRRF 132 Saldria: 0,00
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Rubrica Mome da Rubrica N Empregados ) Contribiintes Valor informada  Valor Calculade
Walor [RRF 17* Salirioc 0,00 Walor IREF 139 Saléria: 0,00
Valor Total do IRRE: 6.384,84 Walor Total do IRRF: 5.911,14
IREF Aluguéis: 0,00 IRRF Ahugudis: om0
IREF conkribuirbes: 0,00 1RRF contribuintes: 0,00
Situagbes
Mo Empregarins: S8 1]
b, Estagianes o o
Trabakhanda: 58 o
Afastada direftos inbegrais: 1] 1]
Afastada acidente de trabalha: o o
fastado seragn militar i} Fartic. curso/programa de qualificaco i}
Salano maternidade: 1] HAambncis jushificads 1]
Saliric maternidade [NSS: o Outres afastamentas: o
Doenca: a 1
Doenca Profissional: 1] 1]
Licenga sem vencimentoc 1]
Apuracie Tributos Federais

Saldo remanesoente & restiur

[-}Compermaca DOOMP: 0,0 {-Faalnic Famila: 124,08

[-)5aléria Matermidade: 1.120,00 (- JReteng fes: 0,00
Encargos Valor [-)Compersacio DOOMP (-)5alério Familia (-)5aléria Matemidade: [-Retenciies  Saldo a recolher
INSE Segurado{Folha): Mn1= 0,00 124,08 113,00 0,00 1346750
INSS Retido{Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNRLIRAL{Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o0
INSS Receita Bruts{Escrita Fiscal)c 0,80 0,00 .00 0,00 0,00 G50
INSS SEST/SENAT(Folha): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [T s]
INSS Ernpresa = RAT(Folha): TRA28,19 0,00 0,00 0,00 0,00 TR 19
INSS Terosinos{Folha): LE.BOG,03 0,00 0,00 0,00 0,00 16.8085,03
IR&F{Folha): 10884, 59 0,00 0,00 0,00 0,00 1055499

Saldo & recolher: 139.587,11

Saldo remanescente & restituir

(-)DCOMP- 0,000 (- Yaalric Familia: 0,00

(-¥alanio Matemidade: 0, i {- Reteng Hes: 1,00

oisoe Cﬂmwmnmhramd:mbtmfndmé:mmh:hchmmmEHmeﬂﬁo:hmrg:DﬁSutha—zamﬂuﬂErmdﬂdhh
& & apuracin do encango [RRF utiiza-se & competénda de pagamentn.
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Empresa: 72 - INSTITUTO USINA SOCIAL
CNP): 09.087.158/0002-04
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 0242024
C. Custos: 2

RESUMO DA FOLHA

Pagina: 212
Emissdo:  03/03/2024
Hora: 21:54:10

Rubrica MNome da Rubrica

N2 Empregados/ Contribuintes

Valor informado

Valor Calculado

IRRF contribuintes: 0,00

IRRF contribuinbas:

Detalhamento de Terceiros

Sal. Educ. 2,50%:
Incra 0,20%:
Sesc 1,50%:
Sebrae 0,30%:
Total:

5172,53
413,80
3103,52
620,70
9310,55

Situaces

ul
-]

No. Empregados:

No. Estagiarios:
Trabalhando:

Afastado direitos integrais:
Afastado addente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Saldrio maternidade:
Saldrio maternidade INSS:
Dwoenga:

Dwenga Profissional:
Licenca sem wvencimento:

w
-]

= - R -]

Demitida:
Transferido:
Ferias:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. cursofprograma de qualifiacio:

Auséncia justificada:
Owtros afastamentos:

Admissoes:
Mo. Contribuinbas:

Apuracdo Tributos Federais

Saldo remanescente & restituir
{-}Compensagao DCOMP:
{-)Saldric Matemidade:

0,00
1.600,00

Encargos

INSS Segurado(Folha):

INSS Retido{Escrita Fiscal):
FUMRLURAL{Escrita Fiscal):

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal):
INSS SEST/SEMAT(Folha):

INSS Empresa e RAT(Folha):
INSS Terceiros(Folha):

IRRF(Falha):

Valor

39.632,55
0,00

0,00

0,00

0,00
BB.610,55
1B.987 96
5.297,50

(=)Compensacan DCOMP
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo remanescente & restituir
{-JDCOMP;
(<)5alario Matemidade:
Hoiso:

0,00
0,00

& & apurag3o do encargo IRRF utiliza-se a competéncia de pagamento.

ELIS REGINA DE
MORAES
COELHO:0576343471
4

{-)Saldrio Familia

(<)5alario Familia:
(-)Retenches:

124,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(<)5alario Familia:
(-)Retenches:

Assinado de forma digital
por ELIS REGINA DE MORAES
COELHO:05763434714
Dados: 2024.03.15 14:14:13
-03'00'

Elis Regina de Moraes Coelho
Presidente

www.institutousinasocial.org
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(-)Saldrio Maternidade

1.600,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

¥

0,00

¥

0,00

¥

FILIAL
CNPJ 09 087 1580002-04
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Saldo a recolher:

0,00

CcRDDDDD D oo

124,08
0,00

Saldo a recolher
37.908 47
0,00
0,00
0,00
0,00
BB.610,55
1B.987 96
5.297.50
150.804,48

(-)Retenges
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Conforme legislac3o atual, o valor a recolher dos tributos federais & consolidado entre matriz e filiais. A apuracdo do encargo INSS utiliza-se a compenténcia de caloulo
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